
 

 

Příloha č. 1     CENÍK 
služeb Osobní asistence 

platný od 1. 4. 2023 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Nový Hrozenkov výši 

úhrad za úkony Osobní asistence. 

Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 155,- Kč/hod. V případě, že Uživatel využije 

službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu 

snižuje na částku 135,- Kč/hod.  

Minimální délka služby základních činností osobní asistence je 30 minut. 

Činnosti bez úhrady 

Základní sociální poradenství zdarma 

Návštěva v domácnosti Uživatele za účelem sjednání Smlouvy o poskytnutí 

pečovatelské služby a nastavení průběhu služby 
zdarma 

Základní poradenství v oblasti užití kompenzačních a inkontinenčních 

pomůcek, praktické poradenství pečujícím při manipulaci s osobou 
zdarma 

 
Služba Osobní asistence 

1 hodina poskytnuté služby  

 pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně 

 pomoc při zajištění stravy 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 

155,- Kč/hod. 

 

pro Uživatele, který má více,  

než 80 hodin asistence za měsíc  
135,- Kč/hod. 

 

Fakultativní služby (služby nad rámec vyhlášky 505/2006 Sb.) 

Doprava charitním automobilem  14,- Kč/km  

Čas doprovodu při fakultativní službě je hrazen jako služba Osobní asistence 155,-

Kč/hod. 



 

 
 

 

Výše úhrady za poskytnuté služby se počítá dle skutečně spotřebovaného času 

nezbytného k zajištění činností u Uživatele. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k 

zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který pracovník stráví 

poskytováním činností přímo u Uživatele a času nezbytného k zajištění činností, 

který je proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování sociální služby. Tento 

čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání.  

 

Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti: 

 
V případě, že klient využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za 

poskytovanou sociální službu snižuje na částku 135,- Kč/hod. Pak aktuální výpočet času 

nezbytného k zajištění činnosti činí: 

Čas nezbytný k zajištění činností  
= ke každému setkání se připočítává paušální čas 

135,- Kč/hod. 

15 minut = 34 Kč/1 setkání 

 

Čas nezbytný k zajištění činností 
= ke každému setkání se připočítává paušální čas 

155,- Kč/hod. 

15 minut = 39 Kč /1 setkání 


